
دایره ملی مبارزه با تروریسم در پاکستان دیروز اعلام 
کرد که نیروهای این کشور ۱۳ عضو گروه تروریستی داعش 
را در ایالت »پنجاب« بازداشــت کرده اند که ۳ نفر آنها از 

مهره های کلیدی این گروه تروریستی اند.
رســانه های پاکســتانی به نقل از مقامات دایره ملی مبارزه با 
تروریســم در ایالت پنجاب اعلام کردند: 3 ســرکرده کلیدی گروه 
داعش در میان این 13 تروریست هستند که طی عملیات نهادهای 
امنیتی در مناطق مختلف پنجاب به دام افتاده اند. عملیات دایره ملی 

مبارزه با تروریسم در شهرهای »مندی بهاوالدین، مولتان، قوصور و 
چینوت« صورت گرفت و تعداد زیادی کمربند انتحاری، مواد منفجره 
و اسلحه نیز از مخفی گاه تروریست ها کشف و ضبط شد. به گزارش 
ایرنا یک شنبه گذشته نیز دایره مبارزه با تروریسم در ایالت پنجاب 
پاکستان اعلام کرد که در عملیات پیچیده آژانس های اطلاعاتی ۲1 
نفر از عناصر گروه های تروریستی به چند سرکرده داعش و تحریک 
طالبان پاکستان بازداشت شدند. گروه تروریستی داعش خوراسان 
مسئولیت انفجار مرگبار انتحاری روز هشتم مرداد را برعهده گرفته بود.

روزنامه کانادایی »گلوب اند میل« در گزارشی با  اشاره به 
وضعیت اقتصاد آلمان نوشته است: »این کشور که روزگاری 
منبع اتکای قاره اروپا بود، اکنون با رکود اقتصادی و مشکل 

مواجه شده است.«
»در یک ســال گذشته، آلمان با مشکلاتی دست و پنجه نرم 
کرده و تولید این کشور در هر سه فصل گذشته، کاهشی و با رکود 
بوده اســت. همچنین صندوق بین المللی پول پیش بینی کرده که 
این کشور تنها عضو گروه هفت اقتصاد خواهد بود که اقتصاد آن در 

سال ۲۰۲3 کوچک می شود.« به گزارش ایرنا به نقل از »گلوب اند 
میل« توقف انتقال گاز طبیعی روسیه به آلمان در تابستان گذشته 
تولیدکنندگان این کشور را از منابع ارزان انرژی محروم کرده است با 
این حال، مشکلات آلمان عمیق تر از اینها است. این کشور با مجموعه 
چالش هایی از جمله نیروی کار مســن، هزینه های سنگین برق و 
ریسک بالا در حرکت به سمت استفاده از سیاست های سبز در صنعت 
مواجه اســت....از هر پنج نفر شرکت کننده در نظرسنجی ها، چهار 
نفر)8۰ درصد( می گویند آلمان مکان عادلانه ای برای زندگی نیست.
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آماده باش آفریقا برای جنگ داخلی
زکزاکی: مراقب فتنه انگیزی آمریکا و فرانسه باشید

 شکنجه گر بودن سیا و اف بی آی 
از سوی دادگاه در آمریکا تأیید شد

کاخ سفید مدعی شد
به دنبال تشکیل ناتوی آسیایی نیست

در ایام اربعین

اعلام آماده باش حشدالشعبی برای کمک به تأمین امنیت زوار امام حسین)ع(

سرویس خارجی-
اقتصادی کشورهای غرب آفریقا)آکواس(  جامعه 
که پیشــتر درباره احتمال مداخلــه نظامی در نیجر 
هشدار داده بود، اعلام کرده است، زمان اقدام نظامی 
علیه نیجر مشخص شــده و انجام این حمله قطعی 
است. همزمان شیخ »زکزاکی« رهبر جنبش اسلامی 
نیجریه نسبت به فتنه انگیری آمریکا و فرانسه در قاره 

آفریقا هشدار داده است.
قاره آفریقا لحظات حساسی را تجربه می کند و هر»آن« 
احتمال بروز جنگی بزرگ و خانمانسوز وجود دارد. از چهارم 
مردادماه که در نیجر کودتای نظامی شــد، ســیزده عضو از 
پانزده عضو جامعه اقتصادی کشــورهای غرب آسیا)آکواس( 
اصــرار عجیبــی دارند بــه بازگردانــدن »محمد بــازوم«، 
رئیس جمهور ســرنگون شده این کشور که وابستگی زیادی 
به فرانسه دارد. اســتفاده از »گزینه نظامی« و »جنگ« نیز 
روشــی است که این سیزده کشور آن را برگزیده اند و از قضا 
مورد حمایت فرانسه و آمریکا نیز قرار گرفته است. نظامیان 
نیجر نیز تهدید کرده اند که در صورت حمله، رئیس جمهور 
سابق را خواهند کشت. از سوی دیگر در درون »آکواس« نیز 
اختلاف نظر شــدیدی درباره شیوه مواجهه با کودتای نیجر 
وجود دارد و مالی و بورکینافاســو که حامی نیجر هســتند 
هشــدار داده اند که هرگونه حمله به این کشور را حمله به 

خود تلقی می کنند.
شــامگاه جمعه اما »آکواس« در بیانیه ای از مشــخص 
شــدن زمان مداخله نظامی در نیجــر خبر داد و اعلام کرد: 
»اعضای گروه متعهد شده اند موارد لازم برای مداخله نظامی 
در نیجر را فراهم کننــد و ما برای هرگونه تصمیمی که در 
این زمینه اتخاذ شود، آماده هستیم. تمام گزینه ها روی میز 
اســت و تلاش های میانجی ها برای گفت و گو درباره نیجر را 
می پذیریم....ما خواســتار آزادی محمد بازوم رئیس جمهور 
نیجر و اعضای دولت این کشــور هستیم. ما وارد جنگی که 
بتوان از وقوع آن جلوگیری کرد، نخواهیم شد. چنانچه نظام 
قانونی نیجر به حالت قبل بازگردد، می توان گزینه نظامی را 

حذف کرد.«
آن طور که خبرگزاری فارس نوشته این گروه همچنین 
اعلام کرده اســت: »هر زمانی که دســتور صادر شود، آماده 
مداخله نظامی در نیجر هســتیم. آنچه در نیجر در حال رخ 
دادن است، بخشــی از چندین کودتای منطقه ای است که 
ما در تلاشــیم آن را پایان دهیم. چنانچه وارد جنگ شویم، 

این اقدام باهدف بازگردانی نظام قانونی نیجر صورت خواهد 
گرفت. تلاش خواهیم کرد هر گونه بحران انســانی را که به 
دنبــال اقدام نظامی احتمالی رخ می دهد، حل کنیم...درباره 
روز تعیین شــده برای مداخله نظامی در نیجر تصمیم گیری 
شــده، اما این روز را علنی نخواهیم کرد. ارتش نیجر باید بر 
مبارزه با تروریســم متمرکز شود. ناتوانی در بازگردانی نظام 
قانونی نیجر اوضاع امنیتی منطقه را بر هم خواهد زد. گزینه 

نظامی انتخاب آخر ما درخصوص نیجر خواهد بود.«
جنگنده های مالی و بورکینافاسو در نیجر

همزمان خبر رســیده که »بورکینافاسو« و »مالی« که 
پیشتر اعلام کرده بودند هر گونه مداخله نظامی در نیجر به 
معنای اعلام جنگ علیه آنها خواهد بود، به »نیامی« پایتخت 
نیجر جنگنده فرستادند؛ مســئله ای که می تواند به تشدید 
بحران داخلی در آفریقا و بروز جنگی بزرگ منجر شود. طبق 
گزارش دیروز )شــنبه( شبکه »اسکای نیوز« تلویزیون ملی 
نیجر در گزارشی اعلام کرد که مالی و بورکینافاسو پایبندی 
خود به تعهداتشان در قبال نیجر را به یک اقدام عملی تبدیل 
کرده اند و برای پاســخ به حمله احتمالی اعضای آکواس به 
نیجر،  در نیامی چندین جنگنده مســتقر کرده اند. براساس 
گزارش تلویزیون ملی نیجر، دو کشور یاد شده جنگنده هایی 

از نوع »سوپر توکانو« در پایتخت نیجر مستقر کرده اند.

بورکینافاسو: آماده جنگ با آکواس هستیم
ســاعاتی بعد از آن که رؤسای ســتاد کل گروه جامعه 
اقتصادی غرب آفریقا از تعیین زمان مداخله نظامی در نیجر 
خبر دادند، وزیر دفاع بورکینافاســو گفت که این کشــور با 
متحدانش، خود را برای مقابله با این مداخله آماده می کند. 
به گزارش تسنیم  »کاسوم کالیبالی«، وزیر دفاع بورکینافاسو 
به خبرگزاری اسپوتنیک روســیه گفت که نیروهای مسلح 
این کشــور برای مقابله با مداخله نظامی کشورهای جامعه 
اقتصادی غــرب آفریقا )آکــواس( در نیجر خــود را آماده 
می کنند. رؤسای ستاد کل ارتش بورکینافاسو، مالی و نیجر 
نیز بعد از این تصمیم آکواس، نشستی را ترتیب دادند و راه ها 
و اقدامــات لازم برای مقابله با این تصمیم در صورت اجرای 

آن را بررسی کردند. 
شیخ زکزاکی: هوشیار باشید

رهبــر شــیعیان نیجریه نیــز در واکنش بــه تصمیم 
کشــورهای آفریقایی برای مداخله نظامی احتمالی درنیجر 
درباره فتنه انگیزی آمریکا و فرانسه میان کشورهای آفریقایی 
هشدار داد. به گزارش ایسنا، به نقل از شبکه خبری المیادین، 
شیخ ابراهیم زکزاکی، در این باره اظهار کرد که ممکن است 
پاریس و واشــنگتن از گروه تروریســتی »بوکوحرام« برای 
ایجــاد بحران میان نیجریه و نیجر اســتفاده کنند. شــیخ 

زکزاکی گفت: آمریکا و فرانســه ممکن است بین نیجریه و 
نیجر بحران ایجاد کنند. واضح است که این جنگ ما نیست، 
بلکه جنگ میان آمریکا و فرانسه است و آنها ممکن است با 
حملــه به نیجریه بین نیجریه و نیجــر بحران ایجاد کنند و 
طوری جلوه دهند که به نظر برســد نیجر مسئول این اتفاق 

است.
وی از تلاش برخی کشورها برای راه اندازی جنگ علیه 
یک کشــور تحت عنوان جعلی »دموکراســی« ابراز تعجب 
کــرده و افزود: »علی رغم وقوع چندین کودتا در نیجریه، اما 
هیچ طرفی آن را مجبور به بازگشت به حکومت غیر نظامی 
نکرد.«شــیخ زکزاکی در ادامه خاطرنشان کرد: گرچه نیجر 
حریم هوایی خود را بسته اســت، اما هواپیماهای فرانسوی 

همچنان از آن عبور می کنند. 
پاریس دارای اردوگاه های تروریســتی در نیجر بوده که 
منشــأ حملات گروه بوکوحرام اســت. این گروه حملاتی را 
برای به دســت گرفتن کنترل منابع معدنی در این کشــور 
انجام می دهد تا پس از این اتفاق این منابع تقســیم شــود.
شــیخ زکزاکی نگرانی خود را نســبت به استفاده فرانسه از 
عناصر بوکوحرام برای حمله بــه نیجر ابراز کرد و گفت که 
این حملات ممکن است به ضد حملات نیجریه منجر شود. 
وی تاکید کرد: هرگونه اقدام نظامی در مرزهای دو کشور کار 

فرانسه و آمریکا است، نه نیجریه و نیجر.
تخلیه احتمالی پایگاه پهپادی آمریکا در نیجر

همزمان بــا این تحولات و بالا گرفتــن احتمال حمله 
نظامــی در نیجر »جیمز هکر« فرمانده نیروی هوایی آمریکا 
در آفریقا جمعه شــب اعــلام کرد که واشــنگتن در حال 
آماده  سازی طرحی پیشــگیرانه برای تخلیه دو پایگاه اصلی 
هواپیماهای بدون سرنشــین و مبارزه با تروریســم در نیجر 

است. 
به گزارش ایرنا به نقل از تارنمای شبکه خبری »روسیا 
الیوم« وی گفت: تــا این لحظه، هیچ تصمیمی برای تخلیه 
از بزرگ ترین پایگاه مبارزه با تروریســم واشنگتن در نیجر 
واقع در منطقه صحرای غربی و ساحل در غرب آفریقا وجود 
ندارد.بنا به ادعای ایــن فرمانده نظامی، تخلیه این ۲ پایگاه 
پهپادی آمریکا از نیجر، تلاش های اطلاعاتی آمریکا و مبارزه 
با تروریسم را تحت الشعاع قرار خواهد داد.وی ابراز امیدواری 
کرد که با دستیابی به راه حل سیاسی در نیجر، نیاز به تخلیه 
پایگاه های نظامی در این کشور در سایه شورای نظامی حاکم 

و جدید در نیجر نباشیم.
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88 درصد صهیونیست ها دولت اسرائیل را خطرناک می دانند
سقوط آزاد یک دولت آپارتاید

  فرماندهان کلیدی داعش در پاکستان 
به دام افتادند

روزنامه کانادایی: 80 درصد آلمانی ها معتقدند
آلمان مکان عادلانه ای برای زندگی نیست

سرویس خارجی-
کاخ ســفید با اعلام دوره جدیدی از همکاری های امنیتی با 
کره جنوبی و ژاپن مدعی شد آمریکا برای ایجاد ناتوی پاسیفیک 
)ناتوی آسیایی( به عنوان راهی برای هدف قرار دادن چین، اقدام 

نمی کند.
»جــو بایدن«، رئیس جمهــوری آمریکا میزبان »فومیو کیشــیدا«، 
نخســت وزیر ژاپن و »یون ســوک یول«، رئیس جمهوری کره جنوبی در 
»کمپ دیوید«- استراحتگاه و خانه ییلاقی رئیس جمهورهای آمریکا- بود. 
این نخستین دیدار به این شکل بین رؤسای این سه کشور بود. بایدن در 
نشست خبری مشترک با بیان این که تعهدات واشنگتن به توکیو و سئول 
پایدار است، افزود: »این نخستین نشستی بود که در کمپ دیوید با حضور 
سران ژاپن و کره جنوبی داشتم.« رئیس جمهوری آمریکا همچنین ادامه 
داد سه متحد همکاری دفاعی سه جانبه خود را در منطقه هند-پاسیفیک 
با انجام رزمایش های چندجانبه ســالانه تقویت می کنند. این رزمایش ها 
بر اســاس مانورهای دوره ای در منطقه انجام می شــود که پیشتر خشم 

مقام های کره شمالی و چین را برانگیخته است.
از طرف دیگر، آن طور که ایسنا نوشته است، »جیک سالیوان«، مشاور 
امنیت ملی آمریکا نیز در نشســت خبری جداگانه ای در پاسخ به این که 
»آیا شــراکت ســه جانبه به منزله آغاز نوعی از ناتوی کوچک در منطقه 
پاسیفیک اســت؟« گفت: »خیر این طور نیست. این ناتو برای پاسیفیک 
نیســت. ما این را گفته ایم. ما به این روند تأکید می کنیم. نشســت روز 
جمعه در کمپ دیوید علیه کسی نیســت.« گفتنی است، اگرچه بایدن 
مدعی شــده که این نشســت درباره چین نبوده اســت و سالیوان هم 
چنان بر آن تأکید داشــته، اما خود بایدن و شــرکایش بارها به چین در 

اظهاراتشان اشاره کردند.
همچنین گفتنی اســت، این نشست ها برگزار می شود، اما ژاپن، کره 
جنوبی و سایر متحدان آمریکا به شدت نگران بازگشت »دونالد ترامپ« یا 
هر چهره دیگری هستند که با شعار »اول آمریکا« در کارزار ۲۰۲4 وارد 
کاخ سفید شود. آن زمان چه اتفاقی برای این گروه از بازیگران رخ خواهد 
داد؟ آیا متحدان آسیاییِ آمریکا در آن شرایط می توانند به آن چه موسوم 

به چتر هسته ای آمریکا است، تکیه کنند یا نه؟
رزمایش های چین در اطراف تایوان

در پی این نشســت ها که کاملًا در رســانه های ضد چینی تفســیر 
شــده است، ارتش چین روز شــنبه، ۲8 مرداد، در پاسخ به سفر معاون 
رئیس جمهور تایوان به آمریکا که آن هم پیش از این نشست برگزار شد، 
رزمایش هایی را در اطراف تایوان برگزار کرد و آن را یک »هشدار جدی« 

به نیروهای »جدایی طلب« تایوان خواند.
ضعف آمریکا در رویارویی با چین

همچنین خبر می رسد که تارنمای آمریکایی نشنال اینترست با  اشاره 
به کاســتی ها و ضعف آمریکا در هرگونه رویارویی نظامی با چین، نوشت: 
»جنگی که شــامل تلفات گسترده و کاهش استانداردهای زندگی باشد، 
همان طوری که در رویارویی احتمالی آمریکا و چین می توان شاهد چنین 
تبعاتــی بود، حمایت و اعتماد به دولــت را بیش از پیش، کاهش خواهد 

داد.«
فروش تسلیحات چینی در خاورمیانه

خبر دیگر از شــبه جنگ ســردی که بین آمریکا و چین در جریان 
اســت آن که تارنمای آمریکایــی از نگرانی فزاینــده آمریکا درخصوص 
افزایش فروش تسلیحات چینی به کشورهای خاورمیانه از جمله شرکای 
واشنگتن پرده برداشت. تارنمای آمریکایی اینسایدر اعلام کرد که مقامات 
آمریکایی نگران هستند که »فروش تسلیحات چینی ممکن است توانایی 
ارتش آمریکا برای ادغام در خاورمیانه را تضعیف کند.« زیرا چندین کشور 

از جمله شرکای قدیمی آمریکا تسلیحات چینی را خریداری می کنند.

روزنامه عبری زبان »یدیعوت آحارونوت« ضمن مقایسه ارتش 
رژیم صهیونیســتی و حزب الله لبنان نوشت، حزب الله نیروهای 
یگان الرضوان خود را در میدان مســتقر می کند؛ اما ارتش ما در 

الجلیل پناه گرفته است. 
شــاید هفته ای نباشد که مســؤولی از مســؤولان کنونی و سابق یا 
 تحلیلگــر یا کارشناســی در اســرائیل از ضعف رژیــم آپارتاید و قدرت 
روزافــزون حزب الله لبنان نگوید و ننویســد. روزنامه اســرائیلی یدیعوت 
آحارونوت نوشــت: »حزب الله نیروهای یگان الرضوان را در میدان مستقر 
می کند؛ این در حالی است که ارتش اسرائیل در الجلیل پناه گرفته است. 
این به معنی کاهش قدرت بازدارندگی ارتش است.« آن طور که مهر نوشته 
اســت، یدیعوت آحارونوت همچنین اعلام کرد که حزب الله لبنان اکنون 
بیش از ۲۰۰ هزار موشــک و موشک های ضد هوایی پیشرفته در اختیار 

دارد که حرکت نیروی هوایی رژیم صهیونیستی را محدود می کند.
یدیعوت آحارونوت در ادامه به نقل از منابع نظامی صهیونیست نوشت، 
جنگ با حــزب الله، از جنگی که با مقاومت فلســطین در نوار غزه انجام 
می شود، پرهزینه تر خواهد بود، چراکه جنبش های حماس و جهاد اسلامی 
قادر به پرتاب حدود 3۰۰ تا 4۰۰ موشــک در روز هســتند و سامانه های 
پدافندی ارتش رژیم صهیونیســتی قادر به رهگیری شمار قابل توجهی از 
این موشک ها هســتند؛ اما حزب الله می تواند روزانه چهار برابر این تعداد 

موشک به اراضی اشغالی شلیک کند.
همچنین شبکه 1۲ تلویزیون رژیم صهیونیستی نیز نوشت: »نهادهای 
امنیتی و نظامی در اسرائیل منتظر تحولات هفته های پیش رو هستند و 
معتقدند که اوضاع به نفع ما نیست. قدرت بازدارندگی ما در حال کاهش 
است.« »الون بن دیوید«، تحلیلگر امور نظامی شبکه 13 رژیم صهیونیستی 
نیز در اظهاراتی گفت که رژیم صهیونیســتی اکنون از انسداد در رگ های 
قلب رنج می برد و ایران و حزب الله از مسئله بهره می برند. آن طور که ایسنا 
نوشــته است، بن دیوید در ادامه خاطرنشان کرد که رژیم صهیونیستی از 

خیلی وقت پیش قدرت انجام حمله نظامی را از دست داده است.

روزنامه یدیعوت آحارونوت:

   حزب الله وسط میدان است 
ولی ارتش ما در الجلیل پناه گرفته است

برای  خود  تمهیــدات  از  عراق  حشد الشــعبی 
تأمین امنیت پیاده روی اربعین و ۲ برابر شــدن شمار 
نیروهای آماده باش امنیتی در دیالی در آستانه اربعین 

حسینی )ع(، خبر داد.
»محمد التمیمی« از رهبران ســازمان حشد الشعبی 
عــراق، دیروز )شــنبه؛ ۲8 مــرداد( در گفت وگو با وبگاه 
»المعلومه« تصریح کرد که همزمان با شروع حرکت زائران 
کربلای معلی از گذرگاه »المنذریه« در شرق دیالی، شمار 

نیروهای مسؤول تأمین امنیت زیارت اربعین حسینی )ع(، 
۲ برابر و به ۲ هزار نفر رسید. وی تصریح کرد: »نیروهای 
حشد الشعبی، ســه وظیفه اصلی را برعهده گرفته اند که 
شــامل تأمین امنیت موکب های حسینی )ع( و جاده های 
اصلی برای زائران، هماهنگی با بقیه تشکیلات فرماندهی 
عملیــات دیالی بــرای جلوگیــری از هرگونه خطری که 
امنیــت زائــران را تهدید کند و نیز گشــت زنی ناگهانی 
در مناطقی که ممکن اســت منبع تهدید امنیتی باشد، 

اســت.« التمیمی توضیح داد: »طرح امنیتی مذکور طبق 
توافقات صورت گرفته در هشت محور اصلی که تیپ های 
حشد الشعبی در آن مستقر می شوند، اجرا می شود و شش 
تیپ حشد الشعبی مسئول تأمین امنیت و ثبات داخلی در 

این ایام است.«
خبر دیگر آن که موکب معروف »بنی عامر«، بزرگ ترین 
کاروان عزاداران حسینی )ع(، دیروز از بصره به سمت کربلای 
معلی حرکت کرد. در این دسته عزاداری هزاران زائر حسینی 

به زبان عربی به مدیحه سرایی می پردازند که شور این دسته 
آن قدر بالا است که بسیاری از زائران با رنگ ها و اقوام مختلف 
را نیز با خود همراه می سازد. گفتنی است، موکب بنی عامر 
یکی از دســته های عزاداری ایام اربعین است که هر ساله در 
1۹ صفر در بین الحرمیــن به عزاداری می پردازد. لباس های 
سفید و متحدی که معمولاً دسته بنی عامر به تن می کنند، 
آنها را نسبت به ســایر عزاداران اربعین حسینی )ع( متمایز 

کرده است.

در پی هتاکی های مکرر به قرآن در سوئد و دانمارک، حالا فعال 
راست افراطی هلندی همزمان با تظاهراتی مقابل سفارت ترکیه در 
لاهه، به نسخه ای از قرآن کریم اهانت کرد و خشم شرکت کنندگان 

در تظاهرات متقابل را برانگیخت. 
ســودازده ها و افراطی ها در مرفه ترین کشورهای اروپایی کم نیستند؛ 
آنان که بذر کینه و توهین می کارند و به تبع خشم و نفرت درو می کنند، 
آن هم به نامِ نامیِ »آزادی«! یکی از این دیوانه ها، »ادوین واگنسفلد« است 
که رهبری شاخه هلندی جنبش راست افراطی »پگیدا« را بر عهده دارد؛ او 
به همراه دو نفر دیگر، روز جمعه در شهر لاهه هلند – یعنی شهری که به 
»پایتخت حقوقی جهان« مشهور است! – یک نسخه از قرآن را پاره کردند.
»پگیدا« یا »وطن پرستان اروپایی علیه اسلامی شدن غرب« یک جنبش 
نژادپرستانه است که در سال ۲۰14 به دلیل هجوم مهاجران از شهر درسدن 
آلمان راه اندازی شــد و نسبت به آن چه »اسلامی شدن غرب« می خوانند، 

هشدار می دهد و خواستار اخراج مسلمانان از اروپا است.
آن طور که ایســنا نوشــته، پلیس هلند جاده منتهی به خیابانی را که 
ســفارت ترکیه در آن قرار دارد، بست؛ جایی که تظاهراتی متقابل ترتیب 
داده شده بود و در آن حدود ۵۰ نفر شرکت کردند. برخی از تظاهرکنندگان 
زمانی که واگنسفلد شروع به پاره کردن صفحات قرآن کرد، این کار را خوش 
نداشتند و حتی به سمت وی   سنگ پرتاب کردند. حدود ۲۰ پلیس با باتوم 
وارد عمل شدند و برخی تلاش کردند تا فعال افراطی را هنگام ترک محل 
تعقیب کنند. دولت هلند سازماندهی این تظاهرات را محکوم کرده، اما گفته 

قدرت قانونی برای جلوگیری از آن را ندارد.
در توجیــه این اتفاق همــان حرف های تکراری دولت های ســوئد و 
دانمارک زده شد. »دیلان یشلگوس زگریوس«، وزیر دادگستری هلند که 
در ترکیه متولد شده است نیز از اهانت به قرآن انتقاد کرد و گفت که این 
یک رفتار »رقت انگیز« اســت؛ اما  اشــاره کرد که قوانین این کشور اجازه 

چنین تظاهراتی را می دهد.
پلیس سوئد: دیگر نمی توان امنیت هتاکان را تأمین کرد

خبــر دیگر آن که مقامات امنیتی ســوئد روز جمعه )۲7 مرداد( اعلام 
کردند که به دلیل افزایش تهدیدات، دیگر قادر نیســتند امنیت افرادی را 
که اقدام به تظاهرات و قرآن سوزی در این کشور می کنند، تضمین کنند. 
»آندرس تورنبرگ«، رئیس پلیس سوئد گفت: »ما دیگر نمی توانیم چیزی 
را تضمین کنیم.« روز پنج شنبه، سرویس امنیت دولتی سوئد گزارش داد 
که ســطح تهدید امنیتی در سوئد به رتبه چهار از پنج رسیده است و این 
کشــور به هدف »افراط گرایان« تبدیل شده است، زیرا مقامات سوئدی به 
جناح راست افراط گرا اجازه داده برای سوزاندن قرآن تظاهرات و اقدام کنند.

ادامه هتاکی ها به قرآن کریم
این بار در هلند

سرویس خارجی-
یک قاضی نظامی در آمریکا فاش کرد که ماموران امنیتی در این 
کشور ضمن رفتار وحشیانه و شکنجه های ضد انسانی بازداشتی ها 
آنها را مجبور به اعتراف به کاری کرده اند که مرتکب نشده بودند. 
نام آمریکا عجین شده با نقض فاحش حقوق بشر؛  نقض فاحش حقوق 
بشر به شرایطی می گویند که نادیده گرفتن حقوق مسلم انسان به صورت 
موردی و استثنائی نقض نشود بلکه به صورت گسترده و به تعداد بسیار زیاد 
رخ دهد. مثلا نقض حقوق تیره های اقلیت آمریکایی مثل سیاه پوســتان و 
سرخ پوستان این کشور، پلیس آمریکایی بدون هیچ بهانه و دلیلی اگر شک 
و شبهه ای نسبت به یک آمریکایی آفریقایی الاصل پیدا کند آنگاه،  بی هوا به 
سمت او شلیک می کند و او را از پای درمی آورد. این وضعیت خیابان ها و معابر 
عمومی آمریکاست؛ حالا حدس بزنید که در پستوها و زندان های این کشور 
چه جنایات هولناکی رقم می خورد. به تازگی منابع آمریکایی فاش کرده اند 
که بازجویان این کشــور رفتارهای غیرانسانی را با یک بازداشتی خارجی 
داشــته اند. حکم یک قاضی دادگاه نظامی آمریکا فاش می کند که سازمان 
اطلاعات مرکزی )ســیا( و پلیس فدرال )اف بی آی( آمریکا از شکنجه های 

شدید برای گرفتن اعتراف از زندانیان گوانتانامو استفاده می کنند. 
داســتان فقط به ســوءرفتار با زندانیان محدود نمی شود بلکه ماجرا 
به اعترافاتی بازمی گردد که در نتیجه این شــکنجه ها بوده اســت. »لانی 
آکوستا« قاضی دادگاه نظامی آمریکا تاکید می کند که اعترافات عبدالرحیم 
النشیری نفر متهم در جریان حمله 11 سپتامبر، در پی سال ها آزار و اذیت 
ســازمان ســیا و اف بی آی مجبور به اعترافاتی شده که ابدا حقیقت ندارد. 
وکلای النشیری و پنج مرد متهم در حمله 11 سپتامبر ۲۰۰1 به برج های 
دوقلو، بیش از ده سال است که تلاش می کنند تا اسناد و اقرارهایی که در 

نتیجه شکنجه به دست آمده را حذف کنند.
گزارش های منتشره حاکی از آن است که این افراد پس از آن که تحت 
بازداشت سازمان اطلاعات آمریکا درآمدند، زیر شکنجه هایی از جمله غرق 
مصنوعی و ضرب و شــتم فیزیکی قرار گرفته اند. رفتار وحشیانه ماموران 
امنیتی آمریکا صدای نهادهای بین المللی را هم درآورده اســت. ســازمان 
ملل در خردادماه اعلام کرد که رفتار آمریکا با النشیری در زندان گوانتانامو 
نقض آشکار حقوق بشر است. گروه کاری سازمان ملل در مورد بازداشت های 
خودسرانه آمریکا ابراز نگرانی و تاکید کرده که وضعیت سلامت جسمی و 

روانی زندانیان بسیار نگران کننده است.
گفتنی است، ســوءرفتار آمریکایی با زندانیان تنها محدود به گوانتانامو 
نمی شود و پیش از این رفتارهای غیرانسانی در زندان ابوغریب به ثبت رسیده 
اســت. برهنه کردن زندانیان در شرایطی که چشمانشان بسته است و آزار 

آنها با سگ های وحشی برخی اقداماتی که تنها از آمریکایی ها برمی آید.
بازداشت ترامپ

دونالد ترامپ تا پایان هفته یعنی روز پنج شــنبه یا جمعه باید خود را 
تسلیم زندان فالتون کانتی در ویرجینیا کند و آماده شود تا دادگاه رسیدگی 
به تخلفاتش برگزار شــود. طبق رویه قضائی آمریکا شخصی که در انتظار 
محاکمه اســت باید تا موعد برگزاری دادگاه به صورت موقت زندانی شود 
مگر آن که امکان آزادی با قید وثیقه ممکن باشــد. این مدت زمان گاهی 
یک هفته و گاهی تا یک ســال هم طول می کشــد اما اوضاع برای ترامپ 
متفاوت اســت و پیش بینی می شود او تنها کمتر از یک ساعت تا برگزاری 
دادگاه تحت الحفظ باشد. ترامپ به ارتکاب 37 فقره جرم از جمله پرداخت 
حق السکوت و خارج کردن اسناد محرمانه از محل کار محکوم شده است. 
ترامپ ضمن رد همه این اتهامات تاکید می کند که دولت بایدن در اقدامی 
سیاسی ضمن آن که بر نهاد قضائی آمریکا تاثیرگذاری دارد،  به دنبال حذف 

سیاسی او از رقابت های انتخاباتی آتی است.

سرویس خارجي-
هرج و مرج و ادامه بحران در تل آویو باعث شده تا 
آینده رژیم صهیونیســتي در هاله اي از ابهام قرار گیرد 
و بســیاري ســقوط نتانیاهو را پیش از سقوط تل آویو 
پیش بینــي کرده انــد. همچنین ۸۸ درصد ســاکنان 
سرزمین های  اشــغالی بر این باورند که کابینه بنیامین 
نتانیاهو به زندگی آنان آسیب می رساند و خطرناک است.

بحران اجتماعي، کودتا، دیکتاتوری و فروپاشــي ســه 
مرحله پیش بیني شــده از سوي کارشناسان مسائل تل آویو 
براي آینده اســرائیل است. کارشناسان گفته اند که اگر طرح 
مورد نظــر نتانیاهو براي تغییر قوانین قضایي اجرا شــود و 
قوانین قضایي به نفع نخســت وزیر تغییر کند، اختیار عمل 
از دادگاه ها گرفته خواهد شد و به دنبال آن تل آویو از مرحله 
بحران اجتماعي فعلي به سمت کودتاي ارتش و یا فروپاشي 
سیاسي کشیده مي شود. در این وضعیت راه بازگشتي نیز در 

کار نخواهد بود.
اگرچه رژیم اســرائیل قانون اساســی مدون ندارد، اما 
دارای تعداد محــدودی از قوانین پراکنده با جایگاه نظارتي 
بالادستي اســت و آنچه کنست)پارلمان رژیم صهیونیستي( 
یک ماه پیش به درخواست نتانیاهو تصویب کرد، عملًا حذف 
همین قوانین بالادســتي اســت. قوانیني که روي عملکرد 
نخســت وزیر نظارت دارند و با حــذف آن نتانیاهو در برابر 
دادگاه ها و سیستم قضایي مصونیت قانوني به دست مي آورد. 
این برنامه هنوز اجرایي نشده، اما مخالفان مي گویند اگر اجرا 

شود، بایستي اسرائیل را یک دیکتاتوري تمام عیار بدانیم.
فراتر از مرزهای فلسطین اشــغالي، جهان نیز این نبرد و 
درگیري داخلي در تل آویو را به نظاره نشسته و همه منتظرند 
تا سرنوشــت حکومت آپارتاید اســرائیل را در سال هفتاد و 
پنجم ببینند. بســیاري گفته اند که تل آویو در شرایط فعلي 
دوام نخواهــد آورد و برخي دیگر نیز پیش بیني کرده اند که 
نتانیاهو ساقط خواهد شد. »پل هاریون«، تحلیلگر اردوپست 
در گزارشــي ســقوط تل آویو پس از اجراي طرح نتانیاهو را 
بســیار محتمل دانسته است. از هم اکنون نیز نظرسنجي ها 
حکایــت از آن دارد که نتانیاهو روي لبــه تیغ راه مي رود و 
گویا قبل از تل آویو، نتانیاهو در حال سقوط است. بر مبناي 
نظرســنجی که نتایج آن روز جمعه در روزنامه معاریو چاپ 
شد،  88 درصد ســاکنان سرزمین های اشغالی بر این باورند 
که کابینه بنیامین نتانیاهو به زندگی آنان آســیب می رساند 
و بسیار خطرناک اســت. این نظرسنجي نشان مي دهد که 
وضعیت نتانیاهو در سرزمین هاي اشغالي بسیار متزلزل است 
و ســقوط او بسیار محتمل تر از ادامه کار او طي ماه هاي آتي 

در تل آویو خواهد بود.
کابینه آپارتاید نتانیاهو، مشابه کابینه هاي قبلي 

اگرچــه کابینه فعلــي نتانیاهو یک کابینه به شــدت 
تنــدرو و راست گراســت که حداقل ســه وزیــر آن داراي 
محکومیت هاي نژادپرســتي هســتند، اما واقعیت ماجرا آن 
است که ساختار رژیم صهیونیستي فراتر از کابینه هاي راست 
یا چپ، همگي داراي عملکرد آپارتایدي و نژادپرستي است. 
شهرک هاي اشــغالي در کرانه باختري از ابتدای آغاز  اشغال 
فلســطین وجود داشته اند و ســاختاری که امکان تصرف و 
 اشــغال زمین و ساخت شــهرک ها را فراهم مي کند، هنوز 

تغییر نکرده است. در واقع همه کابینه هاي رژیم صهیونیستي 
صرف نظر از نتانیاهو یا دیگران همگي در موضوع اشــغال و 
سیســتم آپارتاید خود مشــترک بوده  و هستند. لذا ماهیت 
آپارتایدي کابینه هاي مختلف تغییر نکرده، اما کابینه نتانیاهو 
بحران را به جایي کشــانده که احتمال سقوط این کابینه به 

شدت آپارتاید بیش از دیگر کابینه  ها در گذشته است.
شهرک نشینان افراطي هنوز هم فلسطینی ها را از مناطق 
مختلف بیرون مي کنند و زمین هایی را که قبلًا نمی توانستند 
به دلیل کشاورزي تصرف کنند، با حمایت کابینه فعلي نتانیاهو 
تصــرف مي کنند. آنها درختان باغات فلســطیني ها را قطع 
مي کنند، محصولات کشاورزي فلسطیني ها را از بین مي برند 
و تخریب خانه ها در مقیاس وسیعي همچنان ادامه دارد. نکته 
 این جاســت که ارتش رژیم صهیونیستي از شهرک نشینان 
حمایت می کند و شــهرک نشــینان این را می دانند. هفته 
گذشته شــهرک نشینان به روســتای برقع حمله کردند و 

مــردی را تیرباران کردند؛ آنها ســپس نقش قربانی را بازی 
کردند و گفتند که مورد حمله قرار گرفتند، در حالی که در 

واقع آنها بودند که برای حمله به روستا آمده بودند.
هشدار امنیتي ها به نتانیاهو

باید در نظر داشــت که پیامدهای اقــدام نتانیاهو براي 
تغییر قوانین قضایی در داخل اراضی اشغالی در سطح سیاسی 
و نظامی همچنان ادامه دارد و اعضای سابق دستگاه اطلاعات 
رژیم صهیونیستی نیز به نتانیاهو و کابینه وی هشدار دادند. 
شبکه خبری المیادین به نقل از رسانه های رژیم صهیونیستی 
گفته است که اعضای قدیمی یگان عملیات دستگاه اطلاعات 
اسرائیل پیامی را برای بنیامین نتانیاهو و اعضای کابینه وی 
با عنوان »زنگ هشــدار واقعی« فرســتادند و در آن نسبت 
به ادامه تغییرات در دســتگاه قضایی هشدار دادند و گفتند 
یگاني که در طول سال ها ساخته شده است به یک »پوسته 

توخالی« تبدیل خواهد شد.

هرج و مرج میان فرماندهان 
از ســوي دیگر نظامیان ارتش رژیم صهیونیستي تحت 
تاثیــر اقدامات نتانیاهــو دچار شــکاف و اختلافات داخلي 
شــده  اند. در همین ارتباط نیز شبکه »کان« اعلام کرد که 
مقامات سیاسي انتصاب تعدادی از افسران ذخیره در ارتش 
با درجه ســرتیپی از نیروهای ذخیــره داوطلب را به دلیل 
اعتراضات آنــان به طرح تغییرات قضایــی به حالت تعلیق 
درآورده اند. گفته شــده عمده این افســران در بدنه نیروي 
هوایي ارتش بوده اند. نیروي هوایي رژیم صهیونیستي مانند 
پاشــنه آشیل ارتش است و آســیب دیدن نیروي هوایي به 
آسیب دیدگي کل نیروهاي نظامي و ارتش منجر خواهد شد.
 شبکه 13 رژیم صهیونیستی هم به نقل از »آلون بن داوید«، 
تحلیلگر مســائل نظامی اعلام کرد که طی هفته گذشــته 
بســیاری از فرماندهان ارتش رژیم صهیونیســتی از افسران 
شــنیدند که دیگر انگیزه ای بــرای ادامه خدمت ندارند و به 
همین دلیل مردد هســتند که در ارتش بمانند یا خیر؟ این 
کارشناس افزود، بسیاری از افسران حملات علیه فرماندهان 
ارتش را حمله به همه کسانی می دانند که خدمت می کنند 
و شــهرک نشینان »به سادگی می بینند که نمی خواهند در 
ارتشــی که تحقیر شده و مورد حمله قرار می گیرد، خدمت 
کننــد.« بن داوید گفت که درگیــری علنی در هفته جاری 
میان نتانیاهو و فرماندهی ارتش رژیم صهیونیستی و در پی 
آن اظهارات پیاپی اعضای کنســت علیه افسران به صفوف 

خدمت نظامی دائمی هم نفوذ پیدا کرده است.
درگیري صهیونیست ها روي راه آهن

درگیــري و اختلاف داخلي در تل آویــو میان نیروهاي 
ســکولار و تندرو حتي به راه آهن هم کشــیده شده است. 
این اختلافات در نتیجه  افزایش گسست بین طیف سکولار 
و ارتدوکس صهیونیست شکل گرفته و روز جمعه معترضان 
ســکولار با ایجاد اخلال در حرکت ترامواها خواستار فعالیت 

این وسیله نقلیه در همه روزهاي هفته شدند. 
براســاس گزارش »ایزرائیل نیوز«، معترضان با بســتن 
دســت های خود به میله های ایستگاه »الیپلت«، به تعطیلی 
آن در روز شــنبه اعتراض کردند. معترضان از ترک ایستگاه 
»الیپلــت« خودداری کرده و خواســتار فعالیــت تراموا در 
روزهای شــنبه شــدند. همچنیــن بســیاری از معترضان 
نیز مانع بســته شــدن درب هــای تراموا و حرکــت آن از 
 ایســتگاه شــدند که این موضوع باعث اختلال در فعالیت 

تراموای تل آویو شد.
فعالیت قطار شــهری و وســایل حمل ونقل در روزهای 
شنبه از جمله مسائل جنجالی در سرزمین های اشغالی است. 
جریان های تندرو صهیونیست معتقدند که به خاطر قداست 
روز شنبه در تورات، حمل ونقل عمومی باید تعطیل باشد اما 
سکولارها خواســتار فعالیت وسایل حمل ونقل در روز شنبه 
هستند. تعطیلی وسایل حمل ونقل شهری در روزهای شنبه 
یکی از وعده های احزاب تندروی صهیونیســت در انتخابات 
اخیر بود کــه به پیروزی جریان راســت افراطی به رهبری 
»بنیامین نتانیاهو« نخســت وزیر رژیم صهیونیســتی منجر 
شــد. دادگاه عالی رژیم صهیونیستی، توقف فعالیت وسایل 
حمل ونقل عمومی در روزهای شنبه را غیرقانونی اعلام کرده 

است.

در میانه بحران و درگیري داخلي در تل آویو، عملیات مســلحانه جوانان فلســطیني در کرانه باختری دو 
صهیونیست را به هلاکت رساند و نشان داد، صهیونیست ها راست می گویند، کرانه باختری واقعا مسلح شده است! 
شامگاه شنبه شبکه عبری زبان »کان« اعلام کرد که در نتیجه عملیات تیراندازی دو شهروند فلسطینی در حواره، 

واقع در حومه نابلس، دو صهیونیست به هلاکت رسیدند. 
روزنامه عبری زبان »اســرائیل الیوم« هم اعلام کرد که طبق تحقیقات اولیه، یکي از مجریان عملیات حواره پیاده 
خود را به کارواش رسانده و وقتی از هویت دو صهیونیست مطمئن شده، اقدام به تیراندازی به سمت آنها کرده و سپس 
به سمت کوچه های حواره متواری شده است. همزمان شمار زیادی از نیروهای  اشغالگر صهیونیست برای یافتن مجریان 
عملیات حواره به شهرک بیتا در جنوب نابلس یورش بردند. از سوي دیگر، عبداللطیف قانوع سخنگوی حماس تاکید کرد 
که عملیات قهرمانانه حواره نتیجه وعده های صادقانه مقاومت بود که در ادامه دفاع از ملت فلسطین، پاسخ به جنایات 
دشمن اشــغالگر و حمایت از مسجدالاقصی انجام گرفت. این عملیات باعث افزایش تلفات صهیونیست ها در سال جاري 
میلادي شده است، تا آنجا که »مرحاف لیفنون« خبرنگار اسرائیلی تاکید کرد که از ابتدای سال جاری تاکنون یعني طي 

شش ماه گذشته 33 اسرائیلی در عملیات های فلسطینیان کشته شده اند.

 عملیات مسلحانه در کرانه باختری 
دو صهیونیست به ضرب گلوله به هلاکت رسیدند


